ciōsior auro qd perit. **B**onus  
seruus p̄cū studet parare dño  
suo: qd pro se solutū est. **N**oli  
aurū parare filia. noli argen-  
tum: non diuitijs istis te x̄  
redemit. **P**arātū habeto pre-  
cium: non semp exigeris. sed  
semper debes. **B**anguinem  
soluit: sanguinem debes. **I**-  
le pro te dedit soluit: tu pro  
te redde. **E**ram⁹ oppignera-  
ti malo creditori peccatis?  
cōtraxim⁹ yrographū culpe:  
penam sanguis debebam⁹.  
**V**eit dñs ihesus: suū pro no-  
bis obtulit. **D**ed nō potes sag-  
uinē reddere. **B**onus quidē  
seru⁹ debet p̄cū suū reparē  
dño suo: sed si nō potest p̄-  
cū reddē: ul hoc faciat ne  
p̄aō videat⁹ indign⁹. **E**rigo et  
tu dignū te gere p̄aō: ne  
veniat xp̄us qui te mūdauit.  
qui te redemit: et si ī p̄aō  
te īuenit dicat tibi: que  
utilitas ī sanguē meo. qd  
p̄fea tibi dū descendo ī cor-  
ruptionē. **D**ed ne mireris quō  
descendit ī corruptionē:  
cui⁹ caro ut alibi scriptū est  
non vidit corruptionem.  
**D**escendit quidē ī locū cor-  
ruptionis qā penetravit iser-  
na: sed corruptionē icorrup-  
tus exclusit. **V**erū ut iā  
ad superiora redeam⁹ roga-  
to ut et m̄ dicat⁹ duc ī altū:

et laxate retia v<sup>ra</sup> i captu-  
ram **C**uius est ei qui sine deo  
piscetur hanc plebem? pre-  
sertim ai tante tēpestates  
et procelle mūdi hui<sup>9</sup> obsis-  
tant. **S**z qū vult dñs iubet  
laxare retia: et capiet mul-  
tudo piscū: nec solū vna  
sed etiā altera nauis t<sup>ri</sup>plet:  
qā plures ecclesie imaculata  
plebe cōplentur. **E**t bñ acci-  
dit: qā nos laboraturos dñs  
facbat: et auxiliū de socijs  
nūstravit. **A**dest piscator  
ecclesie bononiens<sup>is</sup> aptus ad  
hoc piscandi gen<sup>9</sup>. **D**a dñe pis-  
ces quia dedisti adiutores: ne  
tū nris sed aplicas utimur reti-  
bus. **I**n illos sinus et quosdam  
aplicarū disputationū reces-  
sus v<sup>ost</sup>ri o filie cogat agmen:  
viniſicet nos petrus filie qui  
et pro vidua intueit quāto  
magis pro virgine: qui diuicijs  
viduas flere non passus. mot<sup>9</sup>  
earū lachryis suscitauit alitri-  
cem: viniſicet vos paul<sup>9</sup> qui  
vos p<sup>re</sup>cepit honorari qui ait  
bonū ē si sic maneāt sicut et  
ego. **H**onore pronorat: magis  
terio docet: exemplo nūitat.  
**V**iniſicet ille qui relictis suis  
omib<sup>9</sup> secutus ē dñm. **D**ecutus  
est petrus: secutus ē iohānes.  
**V**ide quid piscator etiā iste  
profecerit. **D**ū i mari lucrū  
suū qrit vitā inuēit oim lem-  
bum deseruit. dñm reperit

177  
naui  
scalmū reliquit v<sup>ost</sup>ri inuēit. **L**ina  
laxauit fidem vinxit: plurauit  
retia hoies eleuauit mare spre-  
uit celū accessit. **H**ic g<sup>o</sup> pesca-  
tor dū ipē turbato agitatur  
salo mobili mētes statione nū-  
tantes fundauit i petra. **A**strua-  
mus igit<sup>ur</sup> piscatoris artem fre-  
quentā: ut pleni<sup>9</sup> de v<sup>ost</sup>re cre-  
dam<sup>9</sup>. **F**ueit mūster ignobilis  
ut sic euāgelista nobilior: pau-  
peritate egens ut v<sup>ost</sup>re locu-  
pleator: vilis ad honore videat<sup>ur</sup>.  
sed p<sup>re</sup>ciosus ad fidem. **C**ū  
tomin<sup>9</sup> credit<sup>ur</sup> piscatori tāto  
amplius creditur: quia non  
sua sed diuina sūt que locut<sup>9</sup>  
est. **O**bssequiū plebei a con-  
dicatione expectationē aufert  
sapiēcie secularis: opinione  
auget sapiēcie spūalis. **C**ū  
legem non didicit et q<sup>od</sup> legis  
sunt sapit. ipē sibi lex est:  
qui legem non didicit et  
vltra legem loquit<sup>ur</sup> ab eo ac-  
cipit a quo ipā lex v<sup>est</sup>it. **C**ū  
tam repentina dignitas: **P**is-  
catores duo i monte dñi vni-  
latozi legis executori alteri  
conferunt. **V**idete qualis  
sit ille piscator. **M**oyſes quidē  
terrena omiā et mūdane  
sapiēcie altitudinē suppres-  
sus: usq; ad celū et sidera pru-  
dencia mentis ascendit. **P**is-  
catoris istius mens nō nū-  
bibus caligatur. nō tēporib<sup>9</sup>  
iccludit<sup>ur</sup> nō misterijs nature

celestis excluditur: sed oēs cor-  
poralem materiā suppressa  
verbū apud deū vidit: et qd'  
verbū ipm̄ deus esset aspexit:  
nec obtutu carnis ī petro īfir-  
mata trepidauit. sed dei filiū  
ī homīe dephendit. ut assūp-  
tio corpis ad ius diuinitatis  
ad vsum mentis asata ī nomē  
transiret auctoris. Et moyses  
quidem cū dicit et dixit deus  
et fecit deus: p̄z filiiq; sig-  
nauit: sed ille non ignorauit:  
ego adhuc ignorabam. Deniq;  
post legem populus errauit:  
post euangeliū credidit. Mag-  
na in diuersis virtutibus  
dei gr̄a: ī illo quia mūdum  
descripsit: ī isto quia mūn-  
dum ignorauit. Amen.

Expliat liber tercius bñ  
Ambrosij ep̄i de v̄ginitate.

Inapit de v̄ginitate eiusdem  
liber primus.

**B**ene accidit fr̄es  
ut qm̄ tribus  
libris superiorib;  
de virginū lau-  
dibus differuim;  
viduarū tractat;

inaderet. Neq; enī ī honozas  
debuim; p̄terire et a v̄ginum  
p̄onio separare: quas apostoli-  
ca sententia cū virginib; copu-  
lauit: iux̄ qd' scriptum ē: et mul-  
lier īnupta et virgo cogitat  
que dñi sūt ut sit sancta et  
corpore et spū. Cuiusāmodo

ē īnḡsterū v̄ginitatis vidua-  
rum valeat et exemplis: q̄  
cū vno castū cubile custodiuit  
doamēto v̄ginibus sūt. deo  
integritatē esse seruandam  
Et propemodū non īfero-  
ris virtutis ē eo abstinere  
cōiugio qd' aliqñ delcāneit:  
q̄ cōiugij oblectamēta nes-  
cire: ī vtroq; fortes: ut eas et  
cōiugij nō peniteat cū fidem  
seruant et cōiugalia oblecta-  
mēta nō alligent ne viduēt.

īfirmesq; sibi adesse nō possūt.  
In hac ipsa tñ v̄tute p̄mua re-  
posita sūt libertatis. Mulier  
cū iūcta ē quāto tpe vir eius  
vinit. Et si dormieit vir eius  
libera ē: nubat cū vult tñ  
ī dñō. Beator at erit si sic  
p̄manserit scdm̄ meū cōsi-  
lium. Puto ēi q̄ et ego spm̄  
dei habeam. Euidēt igit̄  
expressit apostolus qd' inter sit  
cū aliā iūctā esse dixerit: aliā  
beatorē esse memorauit:  
idq; nō tā ex suo iudicio qm̄  
diuini spūs doauit ī fusione  
deproptū: ut celestis ista nō  
humana sententia videret.

**Q**uid vō illud qd' tēpo-  
ribus hīs quibus fa-  
mes omē genus orgebat  
huānū? helyas ad viduam  
destinat; ē. Et vide quēad-  
modū p̄a singulis gr̄a re-  
seruetur. Angel; ad virginē  
p̄pheta ad viduam: adde q̄